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پایش آسفالت معابر، روی منحنی 
توسعه

شــهر تهــران از 565کیلومتــر معبر 
بزرگراهــی برخــوردار اســت. طــول 
خطوط ترافیکــی این معابــر به حدود 
3650کیلومتر - لاین می رســد؛ رقمی 
که اگر با هزینه های سنگین استملاک، 
رفع معارضات تأسیساتی و در نهایت احداث راه درنظر گرفته 
شــود، تازه خواهیم فهمید این شهر روی چه ثروت عظیمی 
گسترده شده است، امسال ســازمان مشاور فنی و مهندسی 
شهر تهران با همکاری وزارت راه و شهرسازی و برای پنجمین 
سال متوالی، اقدام به پایش مکانیزه معابر بزرگراهی و خطوط 
اتوبوس تندرو کرده و علاوه برآن وضعیت روسازی آسفالت 
در تعدادی از معابــر را نیز به همیــن روش پایش می کند. 
سازمان مشاور در این پروژه از یک دستگاه اسکنر پیشرفته 
و هوشــمند بهره گیری کرده  است؛ ســامانه ای که علاوه بر 
شناســایی خودکار ترک ها و اندازه گیری عرض آنها بادقت 
یک میلی متر و البته شناسایی چاله ها، قیرزدگی و شن زدگی 
سطح روکش، به تعیین میزان ناهمواری های موجود در سطح 
روسازی می پردازد. نتایج برداشت های مکانیزه در نهایت در 
سیستم مدیریت روســازی )PMS( به کار گرفته می شود تا 
به این ترتیب ضمن اعمال مناســب ترین و مؤثرترین روش 
تعمیر و نگهداری معابر به لحاظ معیارهای فنی و اقتصادی، 
منابع مالی نگهداشت معابر به شکلی نظام مند تخصیص یابد. 
علاوه بر همه این موارد، روند اضمحلال روســازی هر یک از 
معابر نیز به امری قابل پیش بینی تبدیل می شود. بارگذاری 
نتایج حاصل از برداشت مکانیزه در سامانه مدیریت روسازی 
شهر تهران )Tehran PMS( و ایجاد دسترسی برای کاربران 
شهرداری های مناطق 22گانه از دیگر مزایای این سامانه است 
که امکان استفاده برخط و پایش دقیق وضعیت روسازی معابر 
را میسر می سازد. اسفندماه ســال گذشته و متعاقب دستور 
معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران مبنی بر بهره گیری 
بیشتر از نتایج سامانه مدیریت روسازی در بهسازی روکش 
بزرگراه ها و معابر مهم حمل ونقلی، مرمت روکش آســفالت 
20معبر بزرگراهی آغاز شد. به این ترتیب بزرگراه هایی مانند 
آزادگان، شهید مدرس، شهید چمران، هاشمی رفسنجانی، 
شهید سلیمانی، شهید باکری، شهید چراغی و فتح تا پایان 
شهریورماه امســال و دقیقاً براســاس برنامه اجرایی سامانه 
مدیریت روسازی معابر بهســازی خواهند شد؛ طرحی که 
دست کم نیازمند پخش و اجرای 400هزار تن آسفالت خواهد 
بود. این سامانه امکان کنترل احجام و میزان کار پیمانکاران 
و ایجاد بانک اطلاعاتی را فراهــم کرده و در نهایت به ارتقای 
سطح رضایت شهروندی می انجامد؛ ثروتی که بدون شک از 

هر زیرساختی ارزشمندتر است.
*مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران  

محمدصادق خیرخواه*یادداشتگفت وگو

 سیاست مدیریت شهری
تکمیل پروژه های رها شده

20 ماه از دوره مدیریت شــهری می گذرد و در این مدت، 
تکمیل پروژه های نیمه کاره و رها شده در اولویت اقدامات 
شهرداری تهران قرار داشته است. پروژه هایی که براساس 
نیاز و مطالبات شهروندان و در راستای تأمین سرانه های 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، خدماتی و... اجرایی شدند؛ 
اما روبان شــان هرگز قیچی نشد. سال  1400 با روی کار 
آمدن مدیریت جدید، سیاســتگذاری ها برای اتمام این 
پروژه ها صورت گرفت و آنطور کــه رئیس کمیته عمران 
شورای شــهر تهران عنوان کرده: »ســال گذشته بیش 
از 100پروژه نیمه کار با پیگیری های شــهرداری تهران 
تکمیل و به بهره برداری رسیدند.« سیدمحمد آقامیری در 
تشریح وضعیت پروژه های عمرانی پایتخت به همشهری 
گفت: »پس از آغاز کار شورای ششم، پروژه های ناقص و 
بعضاً تعطیل و رها شده، شناسایی و مشخص شد که بیش 
از 200تا300پروژه در تهران وجود دارد که با هزینه های 
ســنگین اجرایی و به مرحله 20تا 90درصد پیشــرفت 
فیزیکی رســیده اند؛ اما مراحل تکمیلی انجام نشــده و 
پروژه ها نیمه کاره مانده اند. ازاین رو سیاســت و رویکرد را 
روی اتمام پروژه ها متمرکز کردیم و ســال گذشته بیش 
از 100پروژه تکمیل شد و امســال هم قصد داریم بیش 
از 100پروژه نیمــه کاره و رها شــده را تکمیل کرده و به 

بهره برداری برسانیم.«

تسریع اتمام پروژه ها با فازبندی
 این نماینده شورا در ادامه به پروژه های زمان بر هم اشاره و 
عنوان کرد: »برخی از پروژه ها به ویژه طرح های بزرگراهی 
مانند بزرگراه های شــهید شوشــتری، بروجردی، شاخه 
غربی یادگار امام و... زمان بر هســتند و طی چندین سال 
تکمیل می شــوند؛ بنابراین با فازبندی این پروژه ها سعی 
کردیم اتمام آنها را تسریع و تســهیل کنیم. به نحوی که 
تابستان امسال فاز یک پروژه شهید بروجردی و شوشتری 
افتتاح می شود.« مدیریت شهری قصد دارد در پایان دوره، 
شهر را بدون پروژه نیمه کاره و رها شده به مدیران بعدی 
تحویل دهد. این بخشــی از گفته های آقامیری است. او 
تأکید کرد: »علاوه بر تکمیل پروژه های رها شــده دوره 
مدیریت گذشته، در این دوره هم پروژه هایی کلنگ زنی و 
عملیات عمرانی آنها شروع شده است که مدیریت شهری 
تلاش دارد تا پایــان دوره آنها را تکمیــل کند. پروژه ای 
زمان بر را هم با پیشــرفت 80 تا 90درصــد تحویل دهد 
تا مدیران بعــدی بتوانند در مدت زمــان کوتاهی آنها را 

بهره برداری کنند و به شهروندان تحویل دهند.«

خرید 2کارخانه جدید با تکنولوژی روز دنیا

دستیابی به ظرفیت تولید 10هزار تن در روز

 اجرای 300هزار تن آسفالت در بزرگراه ها

اجرای 900هزار تن آسفالت در معابر غیربزرگراهی

1 در مدت مشابه
د در سال1402 نسبت به سال401

افزایش 50درصدی تولی

روز ابتدایی سال
ن در 50

ستیابی به تولید 200هزار ت
د

بهسازی آسفالت بزرگراه آزادگان ادامه دارد
شبکه بزرگراهی در داخل تهران حدود هزار کیلومترطول دارد و حدود 1۷ درصد از مساحت این 
هزار کیلومتر نیاز به عملیات بهسازی و روکش دارد. مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران در این باره گفت: با توجه به حجم خرابی های آسفالت در بزرگراه آزادگان، ظرف 2 ماه آینده 
لکه گیری  نهایی این بزرگراه انجام می شود. مسعود حق لطفی، اظهار کرد: بزرگراه آزادگان که به 
طول 40 کیلومتر است و به رغم اینکه یک بزرگراه درون شهری است با توجه به وضعیت 
پایتخت نقش یک کمربندی و کنارگذر برون شهری را هم ایفا می کند. حق لطفی 
افزود: به علت تردد بسیار ماشین های ســنگین و ترافیک زیاد، روی این 
محور شاهد مشکلات آسفالت هستیم. برنامه ما در 6ماهه اول سال 
تولیدیک میلیون و 200 هزارتن آسفالت در شهر تهران است 
که حدود 300 هزار تن آن برای روکش معابر بزرگراهی  
و 9000هزار تن آن برای معابر درون شــهری و 
محلات است.  وی گفت: در قالب 34 تیم 
حدود 12 درصد از روکش آسفالت 
پایتخت  بزرگراهی  معابر 
بهسازی شده است.
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وضعیت شهر تهران و مساحت معابر آن نیاز سالانه به یک میلیون و200 هزار تن آسفالت را ناگزیر می سازد. از آنجایی که 
این مهم در سال های گذشته محقق نشده است؛ لذا هدف گذاری براساس یک میلیون و ۷00هزار تن جز با احداث 

2کارخانه جدید با آخرین تکنولوژی روز دنیا و استفاده از ظرفیت حداکثری تولید آسفالت در شهرداری 
تهران میسر نخواهد شد. در این راستا تیم های آسفالت بزرگراهی در 6 ماه ابتدای امسال به صورت 

شبانه روزی مشغول کار خواهند بود تا علاوه بر ترمیم سطوح معیوب نسبت به تلاش و روکش 
سرتاسری اقدام کنند. شایان ذکر اســت تولید آسفالت در 50روز ابتدای سال1402 

به میزان 200هزار تن بوده است که نسبت به سال1401 افزایش 50درصدی داشته 
است. نکته اینکه در سال1401 نیز نسبت به سال1400 افزایش 50درصدی 

وجود داشته است که این هم جز با حمایت مجموعه شهرداری 
تهران حاصل نمی شود.
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